
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00 A  Grafing R

I II III IV V VI Punkte
1 15 7 4 14 3

25

╳

12
19

2
13
20

3
14
22

9
15
24

10
17
25

11
18 Auszeit

20:19

Ende
19:24 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

2110
20:22

1
8
17

2
10
19

3
11
20

4
14
21

5
15

6
16

Auszeit

19:22
20:24

S
A
T
Z

2

Start
19:27 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

25

╳

10
21

1
11
22

4
16
23

5
17
24

6
18
25

9
19

Auszeit

18:14
19:17

Ende
19:53 A  Grafing S

I II III IV V VI Punkte
15 7 4 14 3 1

239 8 17
12:18 12:1813:18

0
8
20

1
9
21

2
10
22

3
12
23

4
14

6
18 Auszeit

22:24

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:56 A  Grafing R

I II III IV V VI Punkte
1 9 7 4 8 17

2215 14 3
15:18 15:1816:18

╳

9
16

3
10
17

4
12
18

5
13
21

6
14
22

7
15 Auszeit

18:22

Ende
20:21 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

251
23:21
24:22

0
10
19

1
11
20

2
12
22

3
15
24

8
16
25

9
18

Auszeit

11:10
22:20

S
A
T
Z

4

Start
20:24 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

191 15
14:16 16:21

╳

11
18

1
12
19

2
13

3
14

5
16

6
17

Auszeit

1:5
16:19

Ende
20:49 A  Grafing S

I II III IV V VI Punkte
15 7 1 14 3 4

25

2
14
24

5
15
25

8
16

9
17

11
21

12
22

Auszeit

12:9
17:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
20:52 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

51
3:6

╳ 1 2 3 5
Auszeit

3:7

Ende
21:05 A  Grafing S

I II III IV V VI Punkte
15 7 1 14 3 4

15

1
13

2
14

3
15

7 9 10
Auszeit

Wechsel
5:8 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
18 9 6 7 8 17

1015 1
9:13
9:14 8:13

╳

8
 
9 10

  6
Auszeit

5:9

2. Bundesliga Männer Süd
Männer

A  TSV Grafing vs. RAMFIRE Volleys Dresden B
Spiel 5554 06.04.2024 19:00 Uhr

Jahnsporthalle Grafing
85567 Grafing

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

C

A  Grafing 10/14
1 Schneckenburger, Val… X
3 Küchenhoff, Philipp X
4 Drescher, Florian X
6 Hess, Korbinian X
7 Sambale, Janik X
8 Birkholz, Jannik X
9 Nachtwey, Adrian X

14 ★ Schnödt, Moritz X
15 Brandstetter, Alexander X
17 Gegenfurtner, Adrian X
A  Libero
6 Hess, Korbinian X
A  Offizielle
T Roth, Heiko
P Kuprat, Susanne

SC Schumann, Kaitlyn

C

B  Dresden 11/14
1 Krug, Nicolas X
5 Heinze, Maximilian
6 Söhnel, Nikolas X
7 Klapper, Lukas X
8 Sittner, Till X
9 Schneider, Paul X

10 Rietz, Florian X
11 Schumacher, Simon X
15 Kleinert, Ole X
17 Schubert, Fabian X
18 ★ Weishaupt, Felix X

B  Libero
11 Schumacher, Simon X

B  Offizielle
CT Dörendahl, Sven

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
RAMFIRE Volleys Dresden: Der Trainer ist nicht anwesend. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  Grafing Dresden B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 24 21 0 1 2
1 3 0 23 2 26 25 1 0 2
1 3 0 22 3 25 25 1 2 2
2 0 1 25 4 25 19 0 2 2
0 0 1 15 5 13 10 0 4 2
5 6 3 110 113 100 2 9 10
Start: 19:00 Ende: 21:05 Dauer: 2:05

Sieger: TSV Grafing

Schiedsgericht Linienrichter
1 Thöring, Zhanneta 1
2 Francescato, Björn 2

Schr. Subke, Thies
Assist. Oswald, Veronika

Dokument erstellt: 06.04.2024 21:12 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.7
https://www.sams-score.de


