

## 2. Bundesliga Männer Süd

Männer

## (A) TSV Grafing vs. RAMFIRE Volleys Dresden (B)

Spiel 5554

06.04.2024 19:00 Uhr

Jahnsporthalle Grafing 85567 Grafing



S Sta		R Ende 19:24	B Dresden S	S Start 19:27	B Dresden	R	Ende 19:53	(A) Grafing	s
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr.  Auswechselspieler Spielstand Spielstand	11	Punkte	III   IV   V   VI   Punkte   6   7   8   17   10   21	A		Punkte .7	15 7 4 9	14 3 1 8 17	Punkte 23
1. 5. Aufschlag- 2. 6. <b>1</b>	0 22 24 25 1	Auszeit 1 2 3 10 11	20:22 Auszeit 11 14 15 16 19:22 20:24	<b>2</b> X 1 1 1 21 22	4 5 6 9 16 17 18 19 23 24 25	Auszeit 18:14 19:17	12:18 0 1 2 8 9 10 20 21 22	3 4 6 12 14 18 23 14 18	Auszeit 22:24
Aufschlagfolge Startaufstellung	rt 66 A Grafing	R Ende 20:21 Punkte I II 18 9	B Dresden         S           III         IV         V         VI         Punkte           6         7         8         17	S Start 20:24 A		R VI Punkte	Ende 20:49 I II III 15 7 1		S Punkte
1. 5. X 3	15	Auszeit 0 1 2 10 11 1	1 25 23:21 24:22 2 3 8 9 12 15 16 18 Auszeit	<b>4</b> 11 12		.5 19 :21 Auszeit	2 5 8 14 15 16	9 11 12 17 21 22	25 Auszeit
runden 3. 7. 16 1  S Sta	7   18   21   22	18:22 19 20 2 R Ende 21:05	15 16 18 11:10 22:20  (A) Grafing S	4 11 12 19 Wechsel 5:8	(B) Dresden	1:5 16:19	24 25 Grafing	10/14 B Dre	
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr.  Auswechsel- spieler Spielstand  A I 18 18 28 28 20 20 21 21 22 21 22 21 22 22 23 24 24 25 26 27 27 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28	9 6 7 8 17 1 3:6	Punkte	1 14 3 4 15		7 8 17	10   3   K   4   D   6   ©   7   S	Schneckenburger Güchenhoff, Philip Drescher, Florian DHess, Korbinia Sambale, Janik Birkholz, Jannik	pp X 5 He	rg, Nicolas X inze, Maximilian nnel, Nikolas X pper, Lukas X ner, Till X
Aufschlag- runden 2. 6. 3. 7. 4. 8.	2 3 5	Auszeit 1 2 14 3 3:7	7 9 10 Auszeit	8 9 10	6	9 N 14 <b>★</b> 5:9 15 B 17 G	lachtwey, Adrian ← Schnödt, Morit: Brandstetter, Alex Gegenfurtner, Adı	X 10 Rie z X 11 Scl xander X 15 Kle	Schneider, Paul X tz, Florian X numacher, Simon X inert, Ole X nubert, Fabian X
Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand	RAMFIRE Volleys Dresden: Dei	Bemerkunger er Trainer ist nicht anwe		A W G P 1 0 1 25 1 3 0 23 1 3 0 22 2 0 1 25 0 0 1 15 5 6 3 11 Start: 19:00 Sieger: TSV	Satz         Dauer         P         G           1         24         21         0           2         26         25         1           3         25         25         1           4         25         19         0           5         13         10         0           0         113         100         2           Ende: 21:05         Dauer:	6 Q W A O 1 2 T R 0 2 P K 2 2 2 2 2 2 4 2 9 10	ibero Hess, Korbinia Offizielle Roth, Heiko Cuprat, Susanne Schumann, Kaitly	n X B Lib	Weishaupt, Felix X  Wero  numacher, Simon X

Schiedsgericht			Linienrichter			
1	Thöring, Zhanneta		1			
2	Francescato, Björn		2			
			Schr	Suhka Thias		

Assist. Oswald, Veronika

Dokument erstellt: 06.04.2024 21:12 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.7 https://www.sams-score.de

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP